Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060200312

312

Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

10.520/2002; Decreto Nº 7.892, De 23.01.2013, Da Lei Complementar Nº 123, De
14.12.2006, Subsidiariamente, Da Lei Federal Nº 8.666, De 21.06.1993. F) Vigência: O
Prazo Máximo Para A Conclusão Da Obra Objeto Desta Licitação, E De 180 (Cento E
Oitenta) Dias Corridos E, O Prazo De Vigência Do Contrato Será De 300 (Trezentos Dias,
Ambos A Serem Contados A Partir Da Data Da Assinatura Do Contrato). G) Valor
Contratual: R$ 544.667,37 (Quinhentos E Quarenta E Quatro Mil, Seiscentos E Sessenta E
Sete Reais E Trinta E Sete Centavos). H) Funcional Programática: Programa: Dotação
Orçamentária: 07.0707.27.813.0507.1050elemento: 4.4.90.5100 Fonte 17490000. I)
Signatários: O Sr. Jair Lopes Martins, E Pelo Contratado A Empresa B M Pacheco Comercio
Servico Eireli Neste Ato Representado Por Seu Procurador O Sr. Bruno Pacheco Martins.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

A Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças de Curuá -
PA, através do secretário, Sr. MANOEL OVIDIO NETO, no uso das atribuições, resolve:
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 014/2022 que tem como objeto
a AQUISIÇÃO DE UM GRUPO GERADOR Á DIESEL 30 KVA ORIUNDA DA TRANSFERÊNCIA
VOLUNTÁRIA DE RECURSO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPEQUÁRIO E DA PESCA (GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ) MEDIANTE AO CONVÊNIO:
N°010/2022 - SEDAP. Tendo como vencedora as Empresas: MISAEL A. DE SIQUEIRA - CNPJ
Nº: 03.242.586/0001-99 do item: 0001 no valor total de R$ 66.999,00 (Sessenta e seis mil
novecentos e noventa e nove reais).

Curuá, 1º de junho de 2022
MANOEL OVIDIO NETO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato dos contratos, nº 2022230501, 2022230502, 2022230503, 2022230504,
2022230505, 2022230506, 2022230507, 2022230508, 2022230509, 2022230510. Empresas:
CENTER NORTE COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS EIRELI; V CAMPELO GOMES; DANIELLE
SILVA FRANCA EIRELI. Junto ao FUNDO MUNIC. DE SAUDE, PREF. MUNIC. DE GARRAFÃO DO
NORTE, FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL, FUNDEB, FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO.
Referente ao Pregão Eletrônico nº 18/2022. Fundamentação Legal: art. 57, II, Lei 8.666/93.
Vigência: 23/05/22 a 30/12/22.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO
7º Termo aditivo de Prorrogação de Contrato, ao contrato nº 2018300401. Empresa F H DA
SILVA EIRELI, junta a PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE. Referente ao
Pregão Eletrônico nº 20/2018. Fundamentação Legal: art. 57, II, Lei 8.666/93. Vigência:
29/05/22 a 30/12/22.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-010601

O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-010601. Objeto: Construção do Ginásio
Poliesportivo e Revitalização do Complexo Esportivo do Municipio de Garrafão do Norte.
Com abertura as 09:00hs do dia 20 de Junho de 2022 na Sala de Licitações da PMGN, sito
a Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte/PA

Garrafão do Norte/Pa, 1 de junho de 2022
HIGOR ROMÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÕES PRESENCIAIS

PP N° 140601/2022-CPL/PMG. Objeto: Serviços de dedetização em prédios públicos do
município de Gurupá/PA. Tipo: menor preço por Item. Abertura: 14 de junho de 2022, às
09:00hs.

PP N° 140602/2022-CPL/PMG. Objeto: Aquisição de serviços para manutenção de central
de ar-condicionado, para o município de Gurupá/PA. Tipo: menor preço por Item.
Abertura: 14 de junho de 2022, às 16:00hs.

Gurupá-PA, 1 de junho de 2022.
GIBRAN CARLOS FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, resolve homologar o Pregão Eletrônico -
SRP Nº 013/2022. Objeto: Registro De Preço Para Contratação De Empresa Para Prestação

De Serviços De Malharia Para Atender As Necessidades Da Prefeitura E Secretarias Do
Município De Igarapé-Açu, em favor das empresas: Albina Galucio De Sousa 37799320249,
CNPJ nº 27.820.266/0001-37, os itens2, 3, 5, 6 e7no valor de R$ 188.551,70 (Cento e
Oitenta e Oito Mil e Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Setenta Centavos); empresa G
S Sarmento Distribuidora E Comercio De Equipamentos E Suprimentos De Informatica Eireli,
CNPJ nº 42.254.594/0001-07, o item 8, no valor de R$ 1.819,00 (um mil e oitocentos e
dezenove reais); empresa JB comercio E Serviços Eireli, CNPJ nº 43.821.348/0001-52, o
item 4, no valor de R$ 36.073,96 (Trinta e Seis Mil e Setenta e Três Reais e Noventa e Seis
Centavos); empresa JP Design Comunicação Visual Ltda, CNPJ nº 26.317.502/0001-34, o
item 1, no valor de R$ 50.930,64 (cinquenta mil e novecentos e trinta reais e sessenta e
quatro centavos). Totalizando o valor de R$ 277.375,30 (duzentos e setenta e sete mil e
trezentos e setenta e cinco reais e trinta centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022.
A Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, resolve homologar o Pregão Eletrônico -

SRP Nº 015/2022. Objeto: Registro De Preço Para Aquisição De Material De Copa, Cozinha
E Descartável Para Atender As Necessidades Da Prefeitura E Secretarias Do Município De
Igarapé-Açu, em favor da empresa: M R DA S CORREA EIRELI, CNPJ nº 35.774.293/0001-49,
os itens1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73,
74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116,
117, 118 e 119no valor de R$ 3.011.092,55 (três milhões e onze mil e noventa e dois reais
e cinquenta e cinco centavos);

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022.
A Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Açu, resolve homologar o Pregão

Eletrônico - SRP Nº 016/2022. Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Veículos
Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta, Para Suprir As Necessidades Da
Secretaria Municipal De Saúde De Igarapé-Açu, Em Favor Da Empresa: Auto 4x4 Serviço E

Comercio De Peças Automotivas Ltda Epp, CNPJ nº 12.965.774/0001-36, o item1no valor
de R$ 672.000,00 (seiscentos e setenta e dois mil reais);

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2022.
A Secretaria Municipal de Assistência Social de Igarapé-Açu, resolve homologar

o Pregão Eletrônico - SRP Nº 017/2022. Objeto: Registro De Preço Para Aquisição De
Materiais De Musicalização, Esportivo, Capoeira, Pintura, Arte, Desenho, Oficina Para
Barbeiro, Oficina De Crochê, Oficina De Manicure E Oficina De Feltro, Para Atender As
Necessidades Da Secretaria Municipal De Assistência Social De Igarapé-Açu, em favor da
empresa: M Magalhães Comercio Varejista De Mercadoria Em Geral Eireli, CNPJ nº
28.611.573/0001-70, os itens18, 20, 21, 27, 28, 30, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 41, 44, 45, 46,
47, 96, 98, 99, 100, 101, 102, 103 e 104no valor de R$ 73.720,50(setenta e três mil e
setecentos e vinte reais e cinquenta centavos);

Pregão Eletrônico SRP Nº 018/2022
A Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Açu, resolve homologar o Pregão

Eletrônico SRP Nº 018/2022. Objeto: Registro De Preços Para Aquisição De Gravador De
Áudio E Telefone Celular (Smartphone) Para Atender As Necessidades Da Secretaria
Municipal De Saúde De Igarapé-Açu, em favor da empresa: G S Sarmento Distribuidora E
Comercio De Equipamentos E Suprimentos De Informatica Eireli, CNPJ nº 42.254.594/0001-
07, o item1 e 2no valor de R$ 32.245,00(trinta e dois mil e duzentos e quarenta e cinco
reais);

Igarapé-Açu, 1 de junho de 2022
NORMANDO MENEZES DE SOUZA.

Prefeito Municipal.
MARIA DE NAZARÉ SOUSA LOPES

Secretária Municipal de Assistência Social
FRANCISCO SOARES DE AMORIM NETO

Secretário Municipal de Saúde

EXTRATOS DE CONTRATOS

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da
Agricultura Familiar para composição da merenda escolar dos alunos regularmente
matriculados na Rede Municipal e Estadual. CONTRATO Nº 172/2022: Secretaria Municipal
de Educação de Igarapé-Açu/PA, CNPJ nº 20.265.587/0001-78 e srª. Adriele Pinheiro
Moraes, Cpf Nº. 034.941.672-90. Valor Global: R$ 5.085,38 (cinco mil e oitenta e cinco
reais e trinta e oito centavos).

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da
Agricultura Familiar para composição da merenda escolar dos alunos regularmente
matriculados na Rede Municipal e Estadual. CONTRATO Nº 172/2022: Secretaria Municipal
de Educação de Igarapé-Açu/PA, CNPJ nº 20.265.587/0001-78 e srª. Associação De
Desenvolvimento Comunitário Nova Olinda, CNPJ nº 00.851.609/0001-74.Valor Global: R$
452.386,59 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e trezentos e oitenta e seis reais e
cinquenta e nove centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2022
Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráulico e elétrico, destinados a
construção da Sede da Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMDAS, Centro de
Referência da Assistência Social - CRAS I e Conselho Tutelar. Tipo: Menor preço por item.
Data de Abertura: 14/06/2022, as 10:00 hora local. Acesso ao edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio
Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DEJURUTI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022-SRP, Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal De
Educação, Vigência: 04/03/2022 a 04/03/2023 (12) meses. Objeto: "Registro de Preços que
objetiva a contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de transporte escolar
terrestre para o acesso e a permanência dos alunos das escolas da rede pública de ensino,
residentes em área urbana e rural, através da Secretaria Municipal de Educação de
Juruti/PA.", Empresas Vencedoras: Locadora De Veiculos Nova Ltda Epp CNPJ nº
17.302.675/0001-98, itens: 1, 3, 4 e 8 no valor total de R$ 2.224.800,00 (dois milhões,
duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos reais) e M. B De Macedo Comercio E Servico
CNPJ nº 10.846.669/0001-52 com os Itens: 2, 5, 6, 7 e 9 no valor total de R$ 1.232.534,00
(hum milhão, duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais), com o valor
global do processo R$ 3.457.334,00 (três milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil,
trezentos e trinta e quatro reais).

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20220067. Origem: Pregão Eletrônico N° 28/2021-SRP. Contratante:
Secretaria Municipal De Educação - Pará. Contratada(O): Locadora De Veiculos Nova Ltda
Epp CNPJ Nº 17.302.675/0001-98 no valor total de R$ 889.920,00 (oitocentos e oitenta e
nove mil, novecentos e vinte reais). VIGÊNCIA: 07/03/2022 até 31/12/2022. Objeto: Semed
- contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar terrestre para
acesso e permanência dos alunos das escolas da rede pública de ensino, residentes em
área urbana e rural, através da Secretaria Municipal de Educação de Juruti/PA. Data da
Assinatura: 07/03/2022.

CONTRATO Nº 20220068. Origem: Pregão Eletrônico N° 28/2021-SRP. Contratante: Fundeb.
Contratada(O): Locadora De Veiculos Nova Ltda Epp CNPJ Nº 17.302.675/0001-98 no valor
total de R$ 1.201.392,00 (hum milhão, duzentos e um mil, trezentos e noventa e dois
reais). VIGÊNCIA: 07/03/2022 até 31/12/2022. OBJETO: FUNDEB - contratação de empresa
para prestação de serviços de transporte escolar terrestre para acesso e permanência dos
alunos das escolas da rede pública de ensino, residentes em área urbana e rural, através
da Secretaria Municipal de Educação de Juruti/PA. Data da Assinatura: 07/03/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 28/2021-SRP

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, resolve:
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e
conforme o que consta do Processo nº 01310002/21, ADJUDICAR o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2021-SRP, tipo menor preço, cujo o
objeto é a "Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica prestadora de
serviços de transporte escolar terrestre para o acesso e a permanência dos alunos das
escolas da rede pública de ensino, residentes em área urbana e rural, através da Secretaria
Municipal de Educação de Juruti/PA." e HOMOLOGAR o objeto licitado em favor das
empresas Locadora De Veiculos Nova Ltda - Epp, CNPJ 17.302.675/0001-98 e M. B. De
Macedo Neto Comercio E Servico, CNPJ 10.846.669/0001-52, pelas propostas mais

1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254

http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -

Município de Garrafão do Norte
= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XIII Garrafão do Norte – 02 de junho de 2022 Edição N° 220

6 GABINETE DA PREFEITA

DECRETO N° 021/2022, 01 DE JUNHO DE 2022
DISPÕE SOBRE A FLEXIBILIZAÇÃO DO USO DE MÁSCARA PELA
POPULAÇÃO NO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE EM
AMBIENTES FECHADOS E ABERTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A Prefeita Municipal de Garrafão do Norte, Estado do Pará, Srª
Maria Edilma Alves de Lima, no uso das atribuições que lhe confere
o Art. 66, inciso IV e VI, da lei Orgânica do
Municipal, e,
CONSIDERANDO a redução expressiva do número de casos de
Infecção pelo coronavírus e a necessidade de flexibilizar as regras
sobre o uso de máscara em locais abertos;
CONSIDERANDO que desde o início da Pandemia a Administração
Pública Municipal tem buscado promover medidas preventivas
para evitar o contágio e a disseminação da COVID-19, através da
ampla cobertura vacinal no município e a redução expressiva do
número de casos de Infecção pelo coronavírus e a necessidade de
flexibilizar as regras.
DECRETA:
Art. 1° - Fica FLEXIBILIZADO o uso de máscara pela população em
locais abertos e fechados.
§ 1°. A restrição continua sendo obrigatória nos transportes
públicos, para pessoas com sintomas gripais, com comorbidades,
gestantes, pessoas imunossuprimidas e idosos a partir de 70 anos.
§ 2°. Nas dependências dos estabelecimentos e transportes da
Saúde.
Art. 2° - Este Decreto em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Prefeita Municipal de Garrafão do Norte, Estado do
Pará, em 01 de junho de 2022.

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA
Prefeita Municipal

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-010601
O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-010601
Objeto: CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO E
REVITALIZAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO DO MUNICIPIO DE
GARRAFÃO DO NORTE. Com abertura as 09:00hs do dia 20 de
Junho de 2022 na Sala de Licitações da PMGN, sito a Rua Luiz
Eduardo Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte -PA.

HIGOR ROMÃO
Presidente da CPL

Protocolo: 20220019

MARIA EDILMA ALVES DE LIMA

Prefeita Municipal

JOSÉ ALMEIDA DA SILVA
Vice-Prefeito Municipal

ANTONIO FLAVIO DA SILVA SOUSA

Presidente da Câmara Municipal

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA
Procuradora Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO.

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -

Garrafão do Norte/PA.

www.garrafaodonorte.pa.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA

Sec. Mun. de Administração e Planejamento

MATHEUS OLIVEIRA ACÁCIO
Assessor de Comunicação

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA

Diretor